Nunquid oram? fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Tales igitur inconsolabiliter sentent videntur tradidere diuine voluntati reprehendentes dominum in sua voluntate et opatione sua: cum dicit psalmus celius. Iustus dominus in omnibus vijs suis etc. Dicit namque Augustinus. De deo bonum est quod nihil mali permittit quin bonum eliceret vellet. Dicam igitur de morte amicorum nostrorum: sicut saluator de propria morte dicit: non sicut ego volo: sed sicut tu vis pater. Mat. xxvi. **T**ercio non debemus imoderate flere mortuos: quia vanum et inutile. et quod habet. ij. Reg. xij. Cum dauid peccauit in adulterio cum bethabee vxore vxore ordinatis viam in aciem belli ut occideret. veniens nathan propheta ex iussu domini ad dauid dixit. fecisti malum in conspectu domini. quod obrem non recedet gladius de domo tua. Ecce ego suscitabo super te malum. tu enim fecisti abscondite. ego autem faciam sub iussu in conspectu omnis populi israel. Respondit dauid. Peccauit domino. dixitque nathan ad dauid. Dominus quoque transiit per te in iudicio: non moreris. Veritatem quod blasphemare fecisti inimicos nomine domini propter verbum filius qui natus est tibi morte mortitur. et reuersus est nathan in domum suam. pueri scilicet dominus paruulum quem peperit vxore vxore dauid. et desperat est. reprobatusque est dauid dominum pro paruulo: et ieiunauit dauid ieiunio. et ingressus seorsum tacuit super terram. Uenerunt autem seniores domus eius et coegerunt eum ut surgeret de terra. quod noluit: neque comedit cum eis cibum. Accidit autem die septimo ut moreretur. infans. timue runtque serui dauid nunciare ei quod mortuus esset paruulus. dixerunt enim cum adhuc paruulus viueret: loquabamur ad eum et non audiebat vocem nostram. quanto magis si dixerim mortuus est puer: se assiligeret. Cum ergo dauid audisset suos suos miserrantes. intellexit quod mortuus esset infans. dixitque ad suos suos. Num mortuus est puer qui miderunt ei. mortuus est. Surrexit igitur dauid de terra et locus vinctusque est. Cuiusque mutasset vestem ingressus est domum domini et adorauit et venit in domum suam. petiuitque ut poneret ei panem et comedit. Dixerunt autem ei serui sui. Quis est sermo quem fecisti propter infantem cum adhuc viueret. ieiunasti et flebas. mortuus autem puero surrexisti et comedisti panem. Qui ait. Propter infantem cum adhuc viueret ieiunasti et flebas. dicebam enim quod scis si donet mihi cum dominus ut viueret infans. nunc autem quod mortuus est quod ieiunasti. nunquid potero reuocare eum amplius. ego vadam magis ad eum. ille vero non reuertetur ad me. quod dicit. Vanum et inutile esset nunc flere. eo quod non possum eum reuocare. Quarto mortui non sunt immode-

rate deflendi: quia mors est lucrum felicitatis. Unde apostolus ad philippenses. i. Mihi viuere christus est: et mori lucrum. quia mors corporalis est via ad eternam vitam. ut scribit Eusebius ad damascenum de morte sancti Hieronymi. quod dicit. O mors dulcis et iocunda que vera largiris vitam: quod fugas febres et vulnera sanas. fame et sitim extinguis. O mors tu es pia tonis. aspera malis. pro te iur de tribulatione ad consolationem. de miseria in letitiam. et labore in requiem. Apocal. xij. Ammodo iam dicit spiritus meus ut requiescant a laboribus suis. Nam pueri vita est laqueus plena et miseris. i. Cor. xv. Si in hac vita tantum sperantes sumus: miserabiliores sumus omnibus hominibus. Eccc. ij. Lunati dies est doloribus et criminis pleni sunt. Idcirco non debemus inconsolabiliter amicos nostros flere. sed in spe resurrectionis ad vitam eternam gaudere. Unde Luperianus. et habet in cano. xij. q. ij. quod preposterum. Quia preposterum est quod puer sum. ut cum dei voluntates fieri postulemus: quoniam vocat nos et accersit nos de hoc mundo non statim voluntatis eius imperio paream: obmittimus et reluctamur et puicium more seruorum ad conspectum dominici cum tristitia et merore producimur. Et sequitur. De diuina dignatione preceptum est ut testarere assidue ut publice predicare fratres non esse lugentes accersione diuina de seculo liberatos. cum sciamus non amitti sed premitte: recedentes procedere ut proficiscentes et nauigantes solent. Iohannes apostolus. i. Thes sal. iij. Non tristimini sicut et ceteri quod spiritus habent. ubi dicit Hiero. Si nostros defunctos plangimus quos tamen resurrecturos credimus. quod si facerem si mori tamen precepit nos deo. voluntas eius utique sola sufficeret ad solacium. cui nullam preponere iubemur affectum.

De eadem diuina Sermo. CL.

Cessit iesus

et tetigit loculum dicens. Adolentes tibi dico surge. scribitur Luce. vij. **D** Phus in problem. dicit. Omnis fons maior et diffusior est in nocte quam in die. Spualiter. Per fontes intelligit diuina pietas et miseratio. de quo fonte scribit Zacharia. xij. In illa die erit fons patris domus dauid et omnibus habitantibus in iherusalem. i. in ecclesia. in absolutione criminum. Iste fons misericordie maior: dinoscatur in nocte aduersitatis et tribulationis quam in die prosperitatis mundane affluentie. nam de mundana prosperitate scribit. puer. i. Prosperitas stulto perdet eos. De aduersitate vero

Dñica sedecima post trini.

Isa. xxviii. Ueratio dat intellectū. s. dñe cler
 mēte r misericordie. Nā in tribulatioibz cogno
 scit e^o pñtia q̄ ip̄e cōsolato: merētū. Isa. lxi.
 Spūs dñi sup me eo q̄ uigēt me. ad annū
 ciandū māfucris misit me ut mederer p̄ritis
 corde ut cōsolaret oēs lugētes. ij. Cor. i. Bñ
 dicit^r deus q̄ cōsolat nos in oī tribulatioē n̄ra.
 De q̄ Aug. p̄tra faustū. Tunc dīna misicor
 dia cōprobaf dū q̄s hūanis adūsitatibz coar
 tat. r sic hec uidua fuit in adūsitate tribulatio
 nis posita. p̄pter qd̄ oim merētū cōsolato: fm
 mltitudinē doloꝝ e^o lenificat. r cōsolato:es xpi
 saluator: lenificauerūt aiām e^o. cū audiuit. a/
 dolescēs tibi dico surge. Pro q̄ sciēdū tres
 mortuos suscitauit dñs. ad designandū q̄ tri
 plex est mors. Prima corpis. scda anie. tertia
 corpis r anie. r q̄libet mors h̄z suū sepulcrū.
 Prima est mors corpis. Sed di. unde uenit
 mors. Rñr. q̄druplex est cā p̄nal hui^o mort:
 quaz nlla est cā p̄ se total v̄l sufficiēs. P̄ia est
 iusticia diuie p̄hibitiōis. Nā Bñ. ij. di. De
 oim ligno padisi comede. de ligno aut scie to/
 ni r mali ne comedes. In q̄cūq̄ em die rē. ce
 ce s̄ba diuie p̄hibitiōis. q̄ si nō fuisset p̄hi
 bitens nō fuisset tēptās r peccās. nā ubi nō ē
 lex ibi nec p̄uaricatio. Ro. iij. Nam sine lege
 pctm̄ mortuū erat. Scda est malicia diaboli
 ce tēptatiōis. Sap. i. Inuidia diaboli mors
 rē. Tercia est stulticia feminee p̄ditōis. Be
 nef. ij. Uidit mlier q̄ bonū cēt lignū ad uelcē
 dū r pulcrū oculis. aspectusq̄ delectabile. r tu/
 lit de fructu illi^o r comedit. q̄ fm Amb. magi
 mobilitate animi q̄ p̄uitate peccauit. Quar
 ta cā est cupida delectatio uirilī assensiois.
 q̄ mox addit. reditq̄ uiro suo r comedit. Jō
 m̄gr in. ij. di. xxij. Adā nō fuit seduct^r eo mō
 q̄ mulier. nō em̄ putabat eē uerū qd̄ diabolus
 suggerebat. s̄ in eo fuit tm̄ seduct^r. s. ut uenia
 le putaret qd̄ pemptorium erat. r Aug. super
 Bñ. vi. r m̄gr in. ij. di. xxij. Si uir nō peccaf
 set h̄janū gen^o mīme pctis corruptū p̄iret Jō
 Sap. i. De^o mortez nō fecit s̄ impij. E
 Sed di. de^o fuit cā mortis. q̄ si de^o nō p̄hibu
 isset nō peccasset hō. nec diabolus temptasset
 hoiem delectio. Rñr. q̄ deus nō est cā efficiēs
 nec inducēs. nec dedit occasionem. s̄ hō sum
 p̄sit occasionē. ut ptz Eccl. xv. Deus ab initio
 cōstituit hoiem r reliq̄t euz in manu cōsilij sui.
 adiecit mādāta r p̄cepta sua. Si uoluer^r mā
 data cōseruare cōseruabūt te in p̄petuū. apposit
 ut tibi ignē r aquā. ad qd̄ uolueris porrigē ma
 nū tuā. Ante hoiem uita r mors. bonū et ma
 lū. qd̄ placuerit ei dabit illi. Jō Augu. li. i. q.